UBND TỈNH BẮC NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 113/2000/QĐ-UB
	Bắc Ninh, ngày 18 tháng 10 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TRỢ CẤP ĐỐI VỚI NGƯỜI THAM GIA KHÁNG CHIẾN VÀ CON ĐẺ CỦA HỌ BỊ NHIỄM CHẤT ĐỘC HÓA HỌC

UBND TỈNH BẮC NINH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;
Căn cứ Quyết định số 26/2000/QĐ-TTg ngày 23/02/2000 của Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ đối với người tham gia kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh ở Việt Nam;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính-Vật giá,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Trợ cấp hàng tháng đối với người tham gia kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học:

- Tổng số người được hưởng trợ cấp: 672 (có danh sách kèm theo). Trong đó:

+ Mức 100.000 đồng/tháng: 166 người (một trăm sáu sáu người);

+ Mức 88.000 đồng/tháng: 24 người (Hai mươi tư người);

+ Mức 84.000 đồng/tháng: 173 người (Một trăm bảy mươi ba người);

+ Mức 48.000 đồng/tháng: 309 người (Ba trăm linh chín người);

- Những người chưa được hưởng chế độ bảo hiểm y tế thì được mua bảo hiểm y tế theo quy định.

Điều 2: Thời gian thực hiện và nguồn kinh phí.

1. Thời gian thực hiện bắt đầu từ 01/01/2000.

2. Kinh phí: Từ nguồn đảm bảo xã hội bố trí trong dự toán Ngân sách tỉnh hàng năm.

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội phối hợp với Sở Tài chính-Vật giá, UBND các huyện, thị xã tổ chức thực hiện trợ cấp trực tiếp đến các đối tượng, đảm bảo công khai; hướng dẫn quản lý, thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3: Quyết định này thay thế cho Quyết định số 77/1999/QĐ-UB ngày 10/7/1999 của UBND tỉnh quy định chế độ trợ cấp cho nạn nhân bị hậu quả chất độc hóa học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh ở Việt Nam.

Những đối tượng được hưởng trợ cấp theo Quyết định số 77/1999/QĐ-UB ngày 10/7/1999 của UBND tỉnh nếu thấp hơn mức trợ cấp được hưởng tại Quyết định này thì được cấp bù chênh lệch kể từ ngày 01/01/2000.

Điều 4: Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính-Vật giá, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	UBND TỈNH BẮC NINH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Xuyên